Steffanus hortat quēdāz uxoricidā. ut de-
serat seculū et intret religionē: dicēs. ut ig-
scat de' pccis tuis: et refrigeret aīaz tuā. s. i.
beatitudie priusq̄ cruciēis ppetuis flāmīs
i. et nō crucieris q̄c. xxxij. q. ij. admonere.
Illū cruciatū appellat scrip̄ta morte Apoc.
ij. Qui vicerit. s. tēptatōes nō lede' a morte
scda. Et p̄pterea signāter dicit ps. Mors pec-
catorū pessima. p̄ma est mala corpi. scda aīe
peior: ē. tērcia vtriq̄ finaliter et hec pessima.

Capitulū sextū de unione anime ad cor-
pus. et multiplici acceptione h' vocabulī.

De unione anime cum
corpe hūano. Cur facta est: Cū
aīa sit ita nobilis spūalis et im-
mortalis ad imaginez dei. queri
p̄ q̄re corpi humano. qd̄ est ita vile mate-
ale et mortale p̄iuncta est: Quid ei est homo
ait Bern. nisi sperma fetidum. sacc' sterco-
rum. cibo vermiū. cui' concept' culpa. nasci
miseria. mori pena. et sic in nō hoīez vertit'
oīs hō. qd̄ dī respectu corpi. Ad qd̄ et fa-
cit illō Job. xij. Homo nat' de muliere bre-
ui viuēs tēpe reple' multis miserijs q̄c. Ad
qd̄ rīdet mgr̄ in. ij. sen. dif. j. Primo q̄tez qz
deus sic voluit. et cū volūtas ei' rectissima
et sapiētissima sit i oībo. nō nisi optie factū
est. An et Amb. de pse. dif. ij. Oīa q̄cūq̄ vo-
luit dñs fecit i celo et i fra. et qz sic voluit fa-
ctum ē. Adducit tñ mgr̄ sen. ibi duas ali-
as rōnes pueniētie. q̄z prima est ad dādūz
qd̄dāz i hoc exēplū unionis future i patria
inter aīaz et deū. q̄ clarissime de' videt' et fru-
itio pfectissima seq̄t'. Cūz enī sit infinita dī-
stātia inter deū et creatāz. nā de' infinitus
aīa et creatura virtutis finite. potuissz hōi-
bus vidēi impossibile posse unq̄ attingē ad
illā pfectōz et talē unionē. nisi dare' ei ali-
qd̄ exēplū alic' p̄iunctōis sibi note rez maxie
distātiū qd̄ sit i p̄iunctōne aīe cū corpe. Nāz
nlla p̄portio ē inf' aīaz et corpe. Nā aīa spū-
alis. illō materiale. aīa immortal. illō mor-
tale. aīa inuisibilis illō visibile. illa nobilis-
sima silis anglis p̄pter intellectū. illud spur-
cissimū sile iūntis. Et tñ cū sit tāta dispro-
portio inter ea. in tāta aicitia de' ipsa uniuē
ut nūq̄ alterz vellet ab altero separi etiā in
piuris. An apl's. Ipsi nos p̄mitias sp̄s ha-
bētes. ingemiscim'. eoq̄ nolū' expoliari:
sz supuestiri. Sic ḡ potuit de' res ita distā-
tes in tāta aicitia adinuicē p̄iungē. porrit
nulli dubiū et aīaz vtuosi. illa unione clare
visionis et b̄ssime fruitōis secū p̄iūgē. et sic
h' rei fiducia vigorat'. Scda rō fm eūde
est. ut aīa unita corpi sic ex eo sustinet plā
mala et bella. nā caro p̄cupiscit aduēl' sp̄m.
sic inde sibi acq̄rat resistēdo maiorē coronā.
Quāto enī q̄s cū plūbo hostibz gerit bellū et

biuti' laborat. si victoriā obtinet. tāto glio-
sior ē triūph'. Hō autē nōsolū impugnat a
suo spū ut angelus prim'. aut a demone ut
Adā terrenus. sed ab innūeris demonijs. a
passionibz carnis. nō tñ semel: sz dū viuit.
Ad qd̄ etiā vidē face' qd̄ dicit Lactāti' i li. vj.
instic. s. q' de' excogitavit inenarrabile op'.
ut. s. infinitā multitudinez aīaz crearet. q̄s
p̄or fragilibz et imbecillibz corpiibz alligatas
p̄stitueret. bonū malūq̄ medias. ut p̄stātibz
ex vtrisq̄ nature v̄tute p̄ponēt. ne immorta-
litate delicate asseq̄rent' ac molliter. sed ab
illō efne vite. ineloq̄bile p̄miū. cū sūma dif-
ficultate ac magnis laboribz puenirēt. hec
illi. Potest tērcia rō adduci. s. ad maiorē
pulchritudinē vniuersi ac oīsioz sapie sue.
Nā quāto i ciuitate aliq̄ sūt plā rez genera-
tāto pulchrior reddit'. Tātoq̄z magis sapia
artificis maior apparet quāto plā artificia
variata pegerit. Fecit ḡ de' gloriosus. crea-
turas aliq̄s pure spūales: ut angelos. alias
pure materiales: ut elemēta et elemētata cū
corpiibz celestibz. his q̄z addidit creatam cō-
stātez p̄tim ex spūali. s. aīam. p̄tim ex mate-
riali: ut corpe. sicuti est oīs hō. ut dī exē. de
sū. tri. et fi. ca. c. j. In q̄ etiāz triphario ope
vniuersi rep̄ntat' misteriu'z trinitatis. dum
vnu vniuersū ex tribz rez generibz p̄stituit'
Cūq̄ aīa rōnalis corpi cū creat'. Cre-
atur aīa q̄libet. nō a principio mōi. ut q̄-
dāz heretici dixerūt. xxxij. q. iij. c. pl't. sz or-
ganizato corpe hūano cōcepto i v̄tro m̄ris
et distincto p̄ mēbra. tūc aīa creat' et creādo
corpi infūdit'. An Aug. Cōtēplemur factu-
ram Ade. In Adā enī exēplū datū est. ut ex
eo intelligat' qz iāz foīatū corpe aīam acce-
pit. Nā poterat aīaz limo terre admisceri.
et sic corpe foīari. Sz rōne infirmabat'. In-
firmabat' glo. i. rōe. Dec snia destruebat' qz
p̄mū oportebat domū p̄paginari. et sic inha-
bitatores induci. Aīa certē qz sp̄s ē. in sicco
bitare nō p̄t. Sed i sāguine ferē habitare.
Cū ḡ liniamēta p̄pacta nō fuerint. vbi erit
aīa. xxxij. q. j. Quod vō nō foīatum.
De modo uniois ani .S. j.
me cū corpe. No. fm An. i spec. histo. q' aīa
p̄t p̄siderari. put est sba. et sic p̄t dī aīa q̄si
animās et p̄ficiēs corpe. Et fm hoc ē i eo sic
p̄fectō i suo p̄fectibili. sic foīa i materia. vñ
destructo corpe destruit' aīa inq̄tū foīa. nō
aī inq̄tū ē sba. i. sp̄s. Sic ei dī aīa ab a qd̄ ē
sine. et mēnen qd̄ est defect'. q̄si sine defectu
quia nūq̄ illa suba deficit. Q. aut dicit Aug.
animāz nō esse i corpe ut formam in mate-
ria. intelligendum est fm omēz modū quia
s. anima sepatatur a corpore fm qd̄ est substā-
tia. forma vō fm rem nullo modo sepatatur
a materia. Itaq̄ non est anima unita cor-
pori p̄ modū cōtinuatōis quia continuatio

terminū hē fm quē res alteri p̄iungit. nec est p̄ totū illud cū quo p̄tinuatur. **A**īa autē est p̄ totū corp⁹ absq; termino ⁊ situ. **E**ū dicit **Aug⁹**. q̄ nō est in corpe sicut vinū i vtre. s; tota toti corpe p̄iuncta est. **E**adē rōne nec p̄ modū p̄tigitatis. sed nec p̄ modū mixtōnis. q; i mixtōe oportet esse p̄tū diuisionē. ⁊ q; nō p̄ q̄dēz quātocūq; corpe misceri. aīa vō quātocūq; corpe p̄iungit. **S**ilicet nec p̄ modū imp̄ssionis. **I**mp̄ssū em̄ nō subsistit sine eo cui est imp̄ssum. ut p̄t; i forā imp̄ssa statue vel sigillo. **S**; p̄ modū agglutinātōnis. **E**ū em̄ egredif vel excludif semē ab homine i pueri generatōne. spūs q̄ d̄ edificatōr vel artifex simul egredif. qui dispositōnes acquirit i corpe priusq; aīa infundat. et q̄i ab eaz recipiēdā habilitat corpe v̄l coraptat. **S**icq; ista duo i vnū glutinat. **S**unt aut vnū nō ut p̄tinuū v̄l indiuisibile. s; vnū rōne. nō q; sit eadē ratio vtriusq;. sed q; faciūt vnū cui⁹ est vna ratio. s. hoīez. hec ille. **F**it aut hec vnio aīe q̄ tūc de nouo a deo creatur. in capite. xl. diez a principio p̄ceptōis quo ad mares. vel. xlvj. ut notat mgr̄ sent. post **Aug.** in. iij. dif. iij. **(E**t ut dicit **Inno.** ex̄. de cele. mis. in q̄baz. **A**d compositōz aīe corpe elemēta p̄currūt videlz terra. aq̄. aer et ignis. **E**t ad vegetatōz eiusdē corpe q̄tuor humores p̄siles illis p̄ueniāt. videlz sanguis. colera. flegma. et melancolia. hec ibi. **C**olera est sicca ⁊ calida et p̄gruit igni. **S**anguis est calidus et humid⁹ et cōgruit aeri. **F**legma humidū et frigidū ⁊ p̄gruit aque. **M**elancolia frigidū et siccū et p̄gruit terre. **E**x his humorib; hē homo inclinātōz naturalē ad aliq; vitia et ad aliq; virtutes ⁊ scientias. **N**am colerici inclinātur ad irā ⁊ ad magnanimitatem ⁊ fortitudinē. **S**anguinei ad luxuriā et ad beniuolentiā ⁊ affabilitatē. **F**legmatici ad pigritiā et incuriā ⁊ māsuetudinē et patiētiam. **M**elancolici ad desparationem ⁊ suspitōnes p̄punctōez ⁊ modestiā. **E**tū ad scias fm **Joh.** d̄fici i d̄yologo suo post **Albertū magnū**. colerici inclināt ad metaphisicalia. sanguinei ad naturalia. flegmatici ad moralia. melācolici ad poeticalia. **H**is etiāz correspondēt quatuor passiōnes animi. **G**audiū sanguini. spes colere. timor flegmati. dolor seu tristitia melancolie. **E**t sicut ex inpropor̄tione humorū corpe generat infirmitas. ita ex inordinatōne passiōnū infirmitas p̄c̄i. que tantēz inducit mortem. **I**n hui⁹ figurā d̄ **Luc.** vij. hi q̄ portabāt. s. mortuū steterūt. **H**i qui portāt mortuum in aīa ex inordinatōne passiōnū sūt. gaudiū mōi. spes lōgeue vite. timor nō valēdi penitēre vel recidiuādi. dolor aduersorū que ducūt ad sepulchrū inferni. **S**; grā xp̄i cessādo a malis reuiuiscit p̄cor.